[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2017

с. Вольно- Надеждинское

№ 719
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 20.02.2016 № 88 «Об утверждении номенклатуры и объемов материальных ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств», от 10.10.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Приморского края от 28.08.2013 № 5-дсп «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Приморского края в безопасные районы», постановлениями администрации Надеждинского муниципального района от 20.11.2015 № 358 «О создании, использовании и восполнении резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района», от 20.11.2015 № 359 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 20.02.2016 № 88 «Об утверждении номенклатуры и объемов материальных ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района» изменения, изложив Номенклатуру и объем материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района (приложение № 1 к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 20.02.2016 № 88) в новой редакции (прилагается).

2.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.
Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере гражданской обороны и предупреждения (ликвидации) чрезвычайных ситуаций.

И.о. главы администрации Надеждинского
муниципального района

                   Ж.М. Аркадьева

	Приложение № 1

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района

от _____________ № _________

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района
	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единицы
измерения
	Количество
	Общее количество в кг.

	1
	2
	3
	4

	Продукты питания (на 50 чел.) на семь дней

	1
	Хлеб
	г/чел. в сутки
	250
	87,5

	2
	Мука пшеничная 2 сорта
	г/чел. в сутки
	15,0
	5,3

	3
	Крупа  разная
	г/чел. в сутки
	65
	22,8

	4
	Макаронные изделия
	г/чел. в сутки
	20
	7,0

	5
	Молоко и молокопродукты
	г/чел. в сутки
	270
	94,5

	6
	Мясо и мясопродукты
	г/чел. в сутки
	100
	35,0

	7
	Рыба и рыбопродукты
	г/чел. в сутки
	75
	26,3

	8
	Животные жиры
	г/чел. в сутки
	50
	17,5

	9
	Сахар
	г/чел. в сутки
	50
	17,5

	10
	Соль
	г/чел. в сутки
	20
	7,0

	12
	Чай
	г/чел. в сутки
	1
	0,35

	13
	Картофель
	г/чел. в сутки
	400
	140,0

	14
	Капуста
	г/чел. в сутки
	75
	26,3

	15
	Свекла
	г/чел. в сутки
	15,0
	5,3

	16
	Морковь
	г/чел. в сутки
	25
	8,75

	17
	Лук
	г/чел. в сутки
	25
	8,75

	18
	Огурцы, помидоры, коренья, зелень
	г/чел. в сутки
	10
	3,5

	19
	Сигареты
	пачек/чел. сутки
	1
	350 пачек

	20
	Спички
	коробок/чел. сутки
	1
	350 короб.

	Детское питание (на 10 детей) на семь дней

	1
	Сухие молочные адоптированные смеси
	кг/чел. в сутки
	0,125
	8,75

	2
	Консервы мясные для детского питания
	кг/чел. в сутки
	0,1
	5,0

	3
	Пюре фруктовые и овощные
	кг/чел. в сутки
	0,25
	17,5

	4
	Соки фруктовые для детского питания
	кг/чел. в сутки
	0,25
	17,5

	Обеспечение водой

	1
	На хозяйственно-питьевые нужды
	л/чел.
	41,0
	15 куб.

	Комплекты одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению (на 50 чел)

	Наименование сезона (время года)
	Для мужчин
	Для женщин

	Наименование одежды, белья, обуви
	Кол-во

на 1 чел.
	Наименование одежды, белья, обуви
	Кол-во

на 1 чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	Вариант 1 (летний сезон)
	Брюки
	1
	Платье летнее
	1

	Сорочка
	1
	Чулки, пара
	1

	Носки, пара
	1
	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1

	Обувь летняя, пара
	1
	Обувь летняя, пара
	1

	Вариант 2 (зимний сезон)
	Пальто, куртка
	1
	Пальто, куртка
	1

	Костюм
	1
	Платье, костюм
	1

	Сорочка
	1

	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1
	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1

	Носки, пара
	1
	Чулки, пара
	1

	Шапка
	1
	Платок головной
	1

	Шапка вязаная
	1

	Обувь зимняя, пара
	1
	Обувь зимняя, пара
	1

	Перчатки, варежки, пара
	1
	Перчатки, варежки, пара
	1

	Вариант 3 (осенне- весенний)
	Плащ, куртка
	1
	Плащ, куртка
	1

	Костюм
	1
	Платье, костюм
	1

	Сорочка
	1

	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1
	Белье нательное (комплект из 2-х предметов)
	1

	Носки, пара
	1
	Чулки, пара
	1

	Головной убор (кепи, береты)
	1
	Платок головной
	1

	Обувь осенне- весенняя, пара
	1
	Обувь осенне- весенняя, пара
	1

	Комплекты детской одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению (на 10 чел.)

	Вариант 1 (летний сезон)
	Брюки (шорты)
	1
	Платье летнее (юбка, шорты)
	1

	Футболка
	1
	Колготки, пара
	1

	Колготки, пара
	1
	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1

	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1

	Обувь летняя, пара
	1
	Обувь летняя, пара
	1

	Вариант 2 (зимний сезон)
	Комбинезон
	1
	Комбинезон
	1

	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1
	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1

	Колготки, пара
	1
	Колготки, пара
	1

	Шапка
	1
	Шапка
	1

	Обувь зимняя, пара
	1
	Обувь зимняя, пара
	1

	Перчатки, варежки, пара
	1
	Перчатки, варежки, пара
	1

	Вариант 3 (осенне- весенний)
	Комбинезон
	1
	Комбинезон
	1

	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1
	Белье нательное (комплект из двух предметов
	1

	Колготки, пара
	1
	Колготки, пара
	1

	Шапка
	1
	Шапка
	1

	Обувь осенне- весенняя, пара
	1
	Обувь осенне- весенняя, пара
	1

	Товары первой необходимости (на 50 чел.)

	Посуда разового применения:

	1
	тарелка глубокая
	шт.
	350

	2
	тарелка мелкая
	шт.
	1050

	3
	стакан
	шт.
	1050

	4
	ложка
	шт.
	1050

	5
	вилка
	шт.
	1050

	6
	Мыло
	кг.
	3,0

	7
	Моющие средства
	кг.
	25,0

	8
	Зубная щетка
	шт.
	50

	9
	Зубная паста
	тюбик
	50

	10
	Полотенце
	шт.
	50

	11
	Постельные принадлежности
	компл.
	50

	12
	Одеяла
	шт.
	50

	13
	Матрасы
	шт.
	50

	14
	Подушки
	шт.
	50

	Другие ресурсы

	1
	Печи, агрегаты отопительные
	шт.
	5

	2
	Тепловые пушки
	шт.
	10

	3
	Керосиновые лампы
	шт.
	5

	4
	Свечи
	шт.
	20

	5
	Палатки
	шт.
	5

	6
	Пилы поперечные
	шт.
	2

	7
	Шансовый инструмент
	шт.
	10

	8
	Фляги металлические
	шт.
	5

	9
	Кровати раскладные
	шт.
	50

	10
	Ведро
	шт.
	10

	11
	Чайник металлический
	шт.
	5

	12
	Столы кухонные
	шт.
	5

	13
	Стулья (табуреты) кухонные
	шт.
	20

	14
	Дизель - генератор
	шт.
	2

	15
	Пневмодомкрат
	шт.
	1

	16
	Керосин осветительный
	л.
	10

	Строительные материалы и МТС для устранения аварий на объектах ЖКХ

	1
	Лес строительный
	куб.м
	5

	2
	Доска обрезная
	куб.м
	5

	3
	Цемент
	т.
	0,5

	4
	Рубероид
	кв.м.
	150

	5
	Шифер
	лист
	100

	6
	Гвозди строительные
	кг.
	25

	7
	Скобы строительные
	кг.
	35

	8
	Уголок металлический
	кг.
	200

	9
	Проволока крепежная
	кг.
	50

	10
	Кирпич силикатный
	шт.
	300

	Резерв средств связи и оповещения

	1
	Средства связи индивидуальные
	шт.
	4

	2
	Ручной мегафон
	шт.
	2

	Резерв средств спасения

	Средства спасения

	1
	Спасательные жилеты
	шт.
	10

	2
	Коллективный спасательный плот (лодка)
	шт.
	3

	3
	Полевая кухня
	шт.
	1